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INFORME FINAL DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA No.06 DE 2023
'SERVICIO DE CAFETIN, JARDINERIA, SERVICIO DE ASEQ, LIMPIEZA Y

DESINFECCION, CON PERSONAL EXTERNO DE LA INSTITUCION Y EL
SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO Y
ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTA

ACTIVIDADES, EN LAS SEDES DE TUNJA, DUITAMA, SOGAMOS
CHIQUINQUIRA, CASA DE B TA, GRANJA TUNGUAVITA, MUSE
EOLOGI MUSEO INFIERNITO DE VILLA DE LEYVA, CREAD

AR
ARAGOA, CERES AGUAZUL Y PUERTO B YACA DE LA UNIVERSIDA
PEDA ICAY TECNOLOGICA DE COLOMBIA”
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RECTORIA
COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA, CATORCE (14) DE ABRIL DE 2023
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INFORME FINAL DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2023

“SERVICIO DE CAFETiN, JARDINERIA, SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCION, CON
PERSONAL EXTERNO DE LA INSTITUCION Y EL SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS,
MAQUINARIA, EQUIPO Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS

ACTIVIDADES, EN LAS SEDES DE TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA DE

BOGOTA, GRANJA TUNGUAVITA, MUSEO ARQUEOLOGICO, MUSEO INFIERNITO DE VILLA DE
LEYVA, CREAD GARAGOA, CERES AGUAZUL Y PUERTO BOYACA DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA”

UNION TEMPORAL UPTC 2023

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE*
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General Proponente) ADMISIBLE*
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISBLE
DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE*
REQUISITOS DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO (PREVIO) 30 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 10 PUNTOS
ESTUDIOS DEL COORDINADOR 10 PUNTOS
BENEFICIOS POR SUMINISTRO DE GRECAS 10 PUNTOS
MAQUINARIA ADICIONAL SERVICIOS DE JARDINERIA 10 PUNTOS
OTROS ADICIONALES CAFETIN 10 PUNTOS
OTROS ADICIONALES CAFETIN 10 PUNTOS
INCLUSION DE MUJERES MAYORES DE 50 ANOS 10 PUNTOS
TOTAL, ESTUDIO 100 PUNTOS

*El oferente subsano en el término correspondiente

Dado el trece (13) del mes de abril de 2023

<=

ALEX EbUARDO OJAS FIGUEREDO |
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

PROY /Andrea Ochoa"'-‘qf.'-‘I
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INFORME FINAL DE CALIFICACIéN JURIDICA INVITACFéN PUBLICA No 006 de 2023 cuyo objeto es el
“SERVICIO DE CAFET iN, JARDINERIA, SERVICIC' DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCION, CON PERSONAL
EXTERNO DE LA !NSTITUC“:’N YEL SUM!NLSTRG DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO Y
ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS ACTIVIDADES, EN LAS SEDES DE TUNJA,
DUITAMA, SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA DE BOGOTA GRANJA TUNGUAVITA, MUSEQ
ARQUEOLOGICO, MUSEO INFIERNITO DE VILLA DE LEYVA, CREAD GAR.AGOA CERES AGUAZUL Y
PUERTO BDYACA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA”

Fecha: 12 de abrit de 2023

OFERENTE ;

- UNION TEMPORAL UPTC 2023
R/L: DORA LUEZ DUARTE CABANILLA

[Carta de pres'en,f&g:lén'da la oferta
suscrita por la Persona Natural o el . - CUMFLE o .
representante Legal de la persona | (Folios 8-9 Archivo Pdt. DOCUMENTO DE SUBSANACION INFORME
juidica o ‘por el répresentante , , PRELIMINAR UPTC) : .
designade por los miembros del Allega vid subsanacion carta de presentacion de la eferta, la
consorcio o de Id urilén fempord! cual corresponde al relacionado en el pliegs de condiciones
definitivo de la presente invitacién,
(ANEXO 01 CARTA DE PRESENTACION) presen

S& deberd anexar copia de'la cédula o
de ciudadania de quien suscribe la CUMFLE
oferia. (Folio 10 Archivo Pdf. PARTE 1 PAG 1-88)

Para el caso de personads juridicas
deberd allegar €l cerfificado de
existencia y representacion legal de Ia
Empresa, cuya expedicion no seo.

mayor de treinta (30) dias hdbiles | CUMPLE . CUMPLE
anteriores a. lg fecha de cietre de la | (Folios 13-17 Archive Pdf. PARTE 1 (Folios 18-23 Archivo Pdif.
INVITACION v en caso de que el PAG 1-88) PARTE 1 PAG 1-88)

re‘.presen’run’rr legal dé la persona
juridica, conforme. a sus estatutos, no
tenga facultad para compromelerse
por el vdlor de la propuesta y del
Confrato.a que hubiere lugar, deberd
presentar copia del acta emitida por
el drgano competente en la cual se

sf i I SACREMTACION INSTY TLICIONAL ' j

. N, AcREBIACION sTTucionL | 4S - AVENTDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115
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TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO ~CHIQUINQUIRA

autoriza para comprometer a la
sociedad por el valor y demas
aspectos de la propuesia, de
confarmidad con lo establecido en los

estatutos de la sociedad.

AUTORIZACION. Cuando el
representante - legal de la firma
Proponente, de conformidad con el
Certificado de Existencia y
Representacion Legal expedido por la
Céamera de Comercio, tenga iimitada
st capacidad parg ofertar y/o
contratar, deberd acompanar la
correspondiente  autorizacion  del
érgano directivo de la sociedad.

Sin limitacién de cuantia pare
contratar

Sin imitacién de cuantia para
confratar

Cerlificado de Inscripcién en la Cdmaora de
Comercio SI se tratc de PERSONAS
NATURALES, copia del Cerfificade de
inscripcién en la Camara de Comercio,
expedido por lo Cdmora de Comercio,
con fecha de expedicién no mayor de
treinta (30) dios hdbiles anteriores a o
fecha de cieme de la INVITACION. Las
actividodes comerciales del Prepenente,
persona natural, deben estar directamente
relacionadas con el objeto del Contrato,

profesién liperal

La persona notural extranjera sin domicilio
mediante la preseniacién de la copic de
su pasaporte o del documento que fije su

residenclo temporal © Permanente en
Colombia

salvo para ocreditar el ejercicio de

en Colombia ocreditard su existencia

Cerlificado de la Existencia y de
Representacién. legal S se trata de
PERSONA JURIDICA NACIONAL, copia del
Ceriificado de existencia y representacion
legal expedido por [a Cémeora de
Comercio, expedido dentro de los ireinta
{30) dicas hdbiles antetior al cierre: del
presente proceso.

Dentro de su objeto social se debe
acreditar la posibilidad de contrator objeto
similar ol de la presente invitacién, segun lo
dispuesto en el Articulo 7 del Acuerdo 074

CUMPLE
(Follos 13-17 Archivo Pdf. PARTE 1
PAG 1-88)

CUMBLE
(Folios 18-23 Archivo Pdf.
PARTE 1 PAG 1-88)

cde 2010, {(APUCA PARA PERSONAS
JURIDICAS)...}
&L
ACREDITACKIN INSTITUCIONAL .
. 3 V¢ ACREDITAGION INSTITUCIONAL AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115
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Estar a Paz y Salvo por concepto de pagos
pardfiscales, aportes a cajos de
compensacién, salud y pensién. Para el CUMPLE CUMPLE

caso de Personos Jurdgicas, Cerificacion | (Follos 25-26 Archive Pdf. Archivo (Follos 27-31 Archivo Pdf.
expedida por el Revisor Fiscal, si la Pdf. PARTE 1 PAG 1-88) Archivo Pdf. PARTE 1 PAG 1-
sociedad estd legalmente obligada @ 88)

tenerio, o por el Representante Legal
cuande no esté obligada, en lo cual se
acredile el pago: de los aportes de sus
empleades a los sistemes de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a cajas
de compensacion familiar, ICBF y SENA, sl a
ello hublere lugar, durante los seis {6) meses
anteriores o la presentacién de la
propuesta, de ocuerde con el ANEXO 02
MODELO CERTIFICACION DE PARAFISCALES
de la presente Invitagion. [...)

TUNJA - DUITAMA ~ SOGAMOSO - CHIQUINQUIR A

El Boletin de Responsables Fiscales de la CUMPLE CUMPLE
Cantraloria, los entecedentes judiciales y
los  anfecedentes disciplinarios  del Documentoes verificados por ia Documentos verificados por
proponente o de su Representante legal Universidlad la Universidad

serdn consultados directamente por la
Universidad en las siguientes paginas web:

. www.pclicia.gov.co
. www.confraloriagen.gov,co
. WWW.DroCuradunia.gov.co

En todos los casos, el Proponente deberd
cfirmar bajo juramento, el cual se entiende
prestade con la presentacion de la oferta
y ¢de la firma de! contrato, que no se
encuenira incurso en las inhabilidades e
incompativiidades  sefialacdas en el
Estatuio de Controtocidn de o
Universidad, la Constitucion, o en la Ley.

No encenirarse reportados en el boletin
de responsables de la Contraloria
General de' la Replbiica, de acuerdo
con lo establecido en la Ley 610 de 2000,
la cual serd consullado por g Universidad
cl momenic de realizor la evaluacion

juridice.
Estar inscrito en el Registro Unico Tributario CUMPLE CUMPLE
Copla del Registro Unice Tributaric RUT (Follos 11-13 Archivo Pdt. (Follos 14-18 Archivo Pdt,
actualizado, expedido por la DIAN DOCUMENTO DE SUBSANACION DOCUMENTO DE
INFORME PRELIMINAR UPTC) SUBSANACION INFORME
PRELIMINAR UPTC)
Allega via subsanacion RUT con Allega RUT con fecho de
fecha de generacion de la generacién de la presente
presenie vigencia vigencia
o 4 ACREDITACION INSTITUCIONAL : o
VF oe a1 N ACREDITACION INSEHITUCIONAL AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39115
Y, (:,m' 37 IN ‘I:\IEII‘?HEB N ACI%L P i SaLIDD PBX (57187405626
~i 4 20223087 RESEACIN QL0 5% 9031 WEM ¢ 8 AR TUNIA ~-BOYACA
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Documenfo de identificacién valido.
Fotocopia de la cédula dej Proponente o
su representante legal. £l Proponente o su
represenionte legal deben contar con
Documento de identificocion vaiido.

CUMPLE
(Folio 10 Archivo Pdf. PARTE 1 PAG 1-88)

péliza de seriedad de la oferta La Pdliza de
seriedad de la oferta a favor de Entidades
Estatales, suscrifa y fimada por el
Proponente y con el lleno de los siguientes
requisitos:

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA,

NIT. 891800330-1

AFIANZADO: Ei Proponente

VIGENCIA: con una vigencia desde 'a
fecha de la entrega de lo propuesio y
minimo sesenta [60) dias mas

VALOR ASEGURADO: Diez por ciento {10%)
del valor de la propuesta.

Esta Garantia debe ser expedida por una
compafiic de seguros legaimente
constitulda en Colombiac y el Proponenie
deberd adjuntor la garantia y el recibo de
pago corespondiente o certificacion en
donde se indique que dicha pdiiza no
expira por faltc de pagoe o revocacion.

CUMPLE :
(Folio 20 Archivo Pdf. DOCUMENTO DE SUBSANACION INFORME
PRELIMINAR UPTC)

Allega via subsanacién recbo de pago de la: Poliza de
cumplimiento No 4008027 Anexo 0, expedida por HDI SEGUDORS,
la cuai cumple con el beneficiario la vigencia y e! vaior
asegurador, se encuentra debidamente suscrita por el tomador.

Documento de Conformacién  del
Consorcio © Unién Temporal. gl
documenio de conformacion  del

Consorcio o Unidn Temperal, se debe:

a- Indicor en forma expresa s sU
participacion es a titule de CONSORCIO o
UNION TEMPORAL.

b- Designar la persona, que para todos [os
efectos representard el consorcio o la
unidn temporal,

¢- Sefalarlas reglas basicas que regulenias
relaciones entre  los  miembros  del
consorcio © fa unién temporal y sus
respectivas responsabilidades.

d- £n el caso de ia UNION TEMPORAL Y
CONSORCIC senalar en forma clara vy
precisa, los términos y extension de la
porticipocion en la propuesta y en su
ejlecucion y los  obligaciones Y
responsabilidadss de cada uno en la
elecucion del Contrato (ACTIVIDADES), los
cuales no podran ser moedificades sin el

CUMPLE
{Folio 22-24 Archivo Pdf. DOCUMENTO DE SUBSANACION INFORME
PRELIMINAR UPTC)

Allega via subsanacién carfa de conformacién del consorcio en
ig cual indica que ia responscbilidad de cada uno de 'os
infegrantes es SCLIDAR'A Y LIMITADA.

L 1'
\l C[Ai \t ‘

AL |

consentimiento  previo de la Enfidad
contratante.
ACREDITACION INSTITUCIONAL
't ACREDITACION INSTITUCKONAL AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115
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- Seficlar la duracién del mismo que no
serd inferior al térming del Contrato y fres
(3) afos mds.
f- En afencﬁ&n a lo dispuesio en gl articulo
11 del Decrero 3050 de 1997, 08 InTegrﬂnTes
del Consorcio o Lnién Temporal en el
documento  de constitucion  deben
manifestar para efecios del pago en
relacién con la facturacion:
« S la va a efectuar  en
represenjncién del comsorcio o la
unién  femporal uno  de sus
infegrantes, caso en el cual se debe
informar el nimere del NIT de gulen
factura.,
o §ilavarealizar el consorcio o unidn
tempordl com su propio. NIT, Hecho
oue  se dabe indicar en el
documente  da  conhformacién,
Ademds, se debe sefclar el
porcentaje o valor del Contrate que
corresponda o cada uno de los
integrantes, el nombre o razén social
y &l NIT de cdada uno. de elios. En este
caso, pard efactos de lainscripcion
en el Registra Unico Tributario |
deberdn tener en. cuentg o
dispuesto en el Decreto 2645 de 2011,
« Bl impuestc sobre las ventas
discriminado en o factura que expida
el Consorclo o Unidh Temporal,
deberd ser distribuido a cada uno de.
sus mierribras. de acuéerde con sy
participacién  en  lgs  actividades
gravades que deron  lugar
impuesto, para  efectos de  ser
deciarado.

En cudiquierade las alternativas anteriores,
Qs tacturas deberdn cumplir 108 rcquxsnos
gstablecidos en las disposiciones legales.

g - Suseribir por todos sus Infegrantes y el
repraientarife del mismo.,

.:{f Cetificacién de Evaluacién del Proveedor CUMPLE CUMPLE
- de lg Upte El cettificado de proveedor gs | (Folios 70-71: Archivo Pdf. PARTE 1 (Falios 72-73 Archivo Pdf.
un documento expedido por la misma PAG 1-88) PARTE 1 PAG 1-88)

Universidad, de acuerdo a las directices
previstas en el Articulo ¢ del Decretfo Ley
‘019 de zUId Para efecto de habillfacldn
juidica el oferente  debe adjuntar
diigenciad. e ANEXO 06 CERTIFICACION
DE CONIRATOS SUSCRITOS CON LA

ENTIDAD;
o &
-v ACTEDITACKR INSTITLCIONAL . . . APTRT AL ) T :
}5 CFM w ACREDITACION INSTITUCIOINAL DEALTA CALIDAD  © - AVERNIDA CENTRAL DEL N.(%I{lf: 36115
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En fodo caso'y tormandeo en cuenta que és
requidto de habilitacidn juridica que él
proveedor de bienes o serviclos de lo
universidad ostente una evaluacion igual
o superior 70% de acuerdo a la gula A-
ABPO1-GO2, la unrvermdnd venﬁrnn‘: fa
calificacién de los Contratos relacionados

&n diche ANEXO..

Suscribir el comprofiso  anticorrupeidn,
contanido enn e ANEXO Ne. 7
COMPROMISO - ANTICORRUPCION en sl
cual muniflesfun su apoyo ireshicto a los
asfuerzos del Estada co}omblunu contra la
cormupcion.  § hay incumplimiente
comprobado. dlel compromiso
ahticorupcion por parte del Proponente,
suUs empleaclos, representontas, asesores. o
de cuclquler ofra persona que en el
Proceso de Confrafacion aetle gn su
nombre, es causal suficiente parg el
rechazo de la Oferta o para de
tetmindelén anticipada del Contrato. §i el
incumplimients acume coh posterioridad o
o Adjuclicacion del mismo, sin perjuiclo de
que, ol incumplimienta fenga

(Folios:75-76 Archivo Pdf. PARTE 1

CUMPLE

PAG 1-88)

TUMPLE
(Folios 77-79 Archivo Pdi.
PARTE T PAG 1-88

consacuencias adicionales.

OFERENTE : UNION TEMPORAL UPTC 2023
R/L: DORA LUEZ DUARTE CABANILLA,

ADMISIBLE JURIDICAMENTE

Sin otro particular,

D
DIRECYOR JURIDICD
UPIC
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“SERVICIO DE CAFETIN, JARDINERIA, SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCION, CON PERSONAL EXTERNO DE LA INSTITUCION Y EL
SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS ACTIVIDADES, EN
LAS SEDES DE TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA DE BOGOTA, GRANJA TUNGUAVITA, MUSEO ARQUEOLOGICO, MUSEO
INFIERNITO DE VILLA DE LEYVA, CREAD GARAGOA, CERES AGUAZUL Y PUERTO BOYACA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA™
EVALUACION FINAL DE EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE)

OFERENTE: UNION TEMPORAL UPTC 2023
INTEGRANTES: MSD DISTRISERVI S.A.S NIT: 900488072-1
INDUSTRIAS HERRANCO S.A.S NIT:900928366-9

SR L e NGISITG e I " VERIFICACION OFERTA
Reiacionada mmmcz Anexo. No. 03 Si o:mno anexo w -
" Mé&xime cinco a_ confraios Cumple relaciona 5 centratos

Sumadas arojen una valor igual o superior al 100%  Los valores de los Confratos relacionados, en sumctoria fienen valor superior al 50% del
~del grupo ommnoao Presupuesto ofi ciol

Consorcios o UT, cada integrante deberd allegar Cumple Cada uno de los integrantes o__mmo contratos que acreditala experiencia {MSD aliega

minimo (1) contrato 4 conlratos - HERRANCO allega 1 cerfificacion de conlrato} ,

El miembro del consarcio o a unién temporal que  Cumple B miembro del consorcio o la unién temporal que certifique la mayor experiencia
-1 certifique la mayor experiencic debe tener como  (INDUSTRIAS HERRANCO SAS) debe 1éner como minimo una paorticipacion del 50% (TIENE 5%
i 3.3_30 una Uo;_n_von_mv: del 50% DE v>§_0v>0_02 DENTRO DELA um)

=\ [..}. En todo caso ninguno de los im@ﬂimw ncBn_w Cada 56@6;5 fiene mas del 25% de paricipacién en fa UT .Immm>zoo 65% - MSD
- podra tener menos del 25% de participacién 35%)

ConfratoNo.1 SEGURIDAD TREBOL LTDA
" Referencia: Contralo No Km.oo@woMo
1. Valorconirato: ?& 880 ooo Do:_o,von_o: 100%

Copia del contrato y copia de acta de recbo  Si Adiunia:
final o cocias de liquidacidon o foctura o  Copiade contralo

cerlificacion de contrato cumplimienio Factura

Terminados o liquidados - Si .m:.a:oqo

terminados o liquidados dsl ano 1 de enero 2016 Si 2021

en adelante

' i | !

NP ~) { ACREDITACION INSTITUCIONAL % 4
u\n. m..— Fw r"_a ACREDITACION INSITTUCIONAL w .Dm Al 1—:> ﬁ4>ﬁxuc>c AVENIDA CENTRAL DEL ZONH? .volx:m
Y REN T INTERNACIONAL | vct v i cam by s JES IR
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TUNJA « DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA

“SERVICIO DE CAFETIN, JARDINERIA, SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCION, CON PERSONAL EXTERNO DE LA INSTITUCION Y EL
SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS ACTIVIDADES, EN
LAS SEDES DE TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA DE BOGOTA, GRANJA TUNGUAVITA, MUSEO ARQUEOLOGICO, MUSEO
INFIERNITO DE VILLA DE LEYVA, CREAD GARAGOA, CERES AGUAZUL Y PUERTO BOYACA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE

Objeto sea el suministro, compra, dotacién y/o
adquisicién de bienes

Contrato No. 4
Referencia:

* Valor contrato:
Copia del contrato y copia de acta de recibo
fincdl o actas ce liguidacibn o factura o

~ ceriificacion de contrato cumplimiento

Terminados o liquidodos

qm_,:,,_:cacm o fiquidados del afic 2016 en oam—cs.w
Inscrito en RUP

Obleio sea el suministro, compra, dolacidn y/o
adaquisicion de bienes

Contrato No. 5

Referencia:

Valor controto:

Copia del contrato y copia ‘'de acta de recibo
final o actas de liquidacion o factura o
certificacion de contrato cumplimiento

Terminados o liquidodos

{

_.\ r*
ﬁ r »..,i N4 ACREDITACION INSTITUCIONAL

t oot 52 INTERNACIONAL |

.

DE

COLOMBIA"
Si cumple, en ianto e o_u_w_o es "Prestacion de servicio de aseo, limpieza, desinfeccién, lavado
de ropa _..omc_"go:o. servicio de cofeteria en los diferentes areas e instclacicnes de solud

- Sogamoso ESE”

' SALUD SOGAMOSO E.S.E

Contrato /_o 002 DE 2021
$245.641.533 won_n_voo_o: 100%:
Si >Q.c2o

-Copia de conirato

- Acta de liquidacion

- Certificacién de contrato

Si liquidado
Liquidado m: 2021
Si noammncfo 004 Qwa_mo wm 111500

Si cumple, en tanto el 0906 “Prestacién de servicio de aseo, limpieza, desinfeccion, _o<oao

de ropa hospitalaria, servicio de cafeteria en las diferentes areas e inslalaciones de salud
Sogamosc ESE"

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE
Conirato No 2020-0381
3 641 .689. ooo uon_oﬁonoz 100%
Si Adjunia:
Certificacién de conirato
Via subsanacién adjunta;
- Acta de ferminacion del contrato
- Contrate 2020-0381
- Actaadicionai 00
- Acia adicional 002
Si terminado

3

ACREDITACION INSTITUCIONAL

ALTA CALIDAD

AVENTDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115

L11CAMPLUS PBX (57187405696
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Tunja, abril 12 del 2023

Doctor

ALEX EDUARDO ROJAS FIGUEREDO
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Evaluacién Final Invitacion Publica N°006 de 2023

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes a la Invitacién Publica
N°006 de 2023, la cual tiene por objeto “SERVICIO DE CAFETIN, JARDINERIA,
SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCION, CON PERSONAL EXTERNO DE LA
INSTITUCION Y EL SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO
Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS ACTIVIDADES, EN
LAS SEDES DE TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA DE BOGOTA,
GRANJA TUNGUAVITA, MUSEO ARQUEOLOGICO, MUSEO INFIERNITO DE VILLA DE
LEYVA, CREAD GARAGOA, CERES AGUAZUL Y PUERTO BOYACA DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA” me permito relacionar
la verificacion del cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestion.

UNION TEMPORAL UPTC 2023
MSD DISTRISERVI S.A.S

REQUISITOS OBSERVACION

Certificacion emitida por la ARL a la cual se
encuentra afiliada la empresa, contratista o
proveedor, sobre el nivel

de implementacion del SG-SST, correspondiente
a una valoracion aceptable (Resolucion 0312 del
2019 Art. 28, donde menciona que la empresa
debe contar con una calificacibn mayor a 85%
para tener un sistema SST aceptable), dicha
evaluacién debe corresponder al ultimo afio de

cierre del sistema de gestion de SST. CUMPLE
Adjunta Certificado de cumplimiento
REQUISITOS Si el oferente seleccionado presenta la Con un porcentaje de 100%
HABILITANTES e . o
certificacion interna firmada por el representante emitida por ARL
legal y el responsable del SG-SST en la etapa de AXA COLPATRIA

requisitos habilitantes, este deberd entregar la
certificacion emitida por la ARL a la cual se
encuentra afiliada la empresa, contratista o
proveedor, sobre el nivel de implementacién del
SG-SST, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 28,
donde menciona que la empresa debe contar con
una calificacion mayor o igual a 86% para tener
un sistema SST aceptable).

- o\ ACREDITACION INSTITUCIONAL AT R n D TE XC =
V7 CEAI \ ACREDIACION INSTITUCIONAL | DE ALTA CALIDAD AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115
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INDUSTRIAS HERRANCO S.A.S

TUNIJA = DUITAMA -~ SOCAMOSO - CHIQUINQUIR A

REQUISITOS OBSERVACION

Certificacion emitida por la ARL a la cual se encuentra
afiliada la empresa, contratista o proveedor, sobre el
nivel

de implementacién del SG-SST, correspondiente a
una valoracién aceptable (Resoluciéon 0312 del 2019
Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar
con una calificacion mayor a 85% para tener un
sistema SST aceptable), dicha evaluacion debe
corresponder al Ultimo afio de cierre del sistema de

gestion de SST. CUMPLE

Adjunta Certificado donde
menciona que la empresa
cuenta con un puntaje de 93.5%
emitira por ARL SURA.

REQUISITOS

HABILITANTES @ Si el oferente seleccionado presenta la certificacion
interna firmada por el representante legal y el
responsable del SG-SST en la etapa de requisitos
habilitantes, este deberd entregar la certificacion
emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de
implementacion del SG-SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art.
28, donde menciona que la empresa debe contar con
una calificacion mayor o igual a 86% para tener un
sistema SST aceptable).

EMPRESA ADMISIBLE NO ADMISIBLE
MSD DISTRISERVI S.A.S X
INDUSTRIAS HERRANCO S.A.S X

En conclusion, de lo anterior la UNION TEMPORAL UPTC 2023 subsana en el término
establecido por lo tanto es Admisible.

Atentamente,

7 / .

f [

ALEJANDRA MARIA ALFONSO ROJAS
PROFESIONAL SIG

Elabord: Daniel Sanchez Bonilla
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